
Órgão de Imprensa Oficial da Administração Pública Direta 
e Indireta, editado pela Secretaria Municipal de Gabinete e 
publicado de acordo com a Lei n.º 3.208, de 11 de junho de 1997.

Renato Carvalho Fernandes
Prefeito Municipal

Wesley Lucas Marcos de Mendonça
Vice-Prefeito

Joaquim Fernandes Soares
Secretário Municipal de Comunicação

O conteúdo das publicações é de responsabilidade dos 
órgãos da Administração Direta e Indireta emissores dos atos 
administrativos e encaminhados à Secretaria de Comunicação 

através do email: correiooficial@araguari.mg.gov.br
Fones: (34) 3690-3006 e 3690-3054

Tiragem: Eletrônica

Diagramação:
Lucas Eduardo de Lima Silva Martins  - Matrícula 0243565 - 

Responsável Técnico:
Diogo Machado Cunha e Sousa - Registro Profissional:

19228/MG

Ano 15	 Edição 2037  

Palácio dos Ferroviários	 Pç. Gaioso Neves, 129	 Centro	 Araguari,MG		 CEP 38440-001	 Tel. (34) 3690-3000

www.araguari.mg.gov.br

DIARIO
OFICIAL

´ Acesse o Diário:

Quarta-feira, 15 de Janeiro de 2025

´DIARIO OFICIAL´

ATOS DO CHEFE DO 
PODER EXECUTIVO

RENATO CARVALHO FERNANDES
Johnathan Lourenço de Almeida

RENATO CARVALHO FERNANDES
Johnathan Lourenço de Almeida

RENATO CARVALHO FERNANDES
Johnathan Lourenço de Almeida

RENATO CARVALHO FERNANDES
Johnathan Lourenço de Almeida

RENATO CARVALHO FERNANDES
Johnathan Lourenço de Almeida

RENATO CARVALHO FERNANDES
Johnathan Lourenço de Almeida

RENATO CARVALHO FERNANDES
Johnathan Lourenço de Almeida

O Prefeito Municipal de Araguari, usando de 
suas atribuições legais ...

R E S O L V E:
Art. 1º Fica o Departamento de Pessoal da 

Prefeitura Municipal de Araguari, autorizado 
exonerar do cargo de Diretor de Centro de Educação 
Municipal. ADRIANA CORSINO RESENDE NUNES 
–  REG. 41777

Art. 2º Revogadas as disposições em contrário 
esta portaria entra em vigor na data de sua 
publicação.

Gabinete do Prefeito Municipal de Araguari, 
Estado de Minas Gerais, 15 de janeiro de 2025.

O Prefeito Municipal de Araguari, usando de 
suas atribuições legais ...

R E S O L V E:
Art. 1º Fica o Departamento de Pessoal da 

Prefeitura Municipal de Araguari, autorizado 
exonerar do cargo de Diretor de Centro Municipal 
de Educação Infantil. ANDREA ALESSI –  REG. 
54518

Art. 2º Revogadas as disposições em contrário 
esta portaria entra em vigor na data de sua 
publicação.

Gabinete do Prefeito Municipal de Araguari, 
Estado de Minas Gerais, 15 de janeiro de 2025.

O Prefeito Municipal de Araguari, usando de 
suas atribuições legais ...

R E S O L V E:
Art. 1º Fica o Departamento de Pessoal da 

Prefeitura Municipal de Araguari, autorizado 
exonerar do cargo de Diretor de Centro de Educação 
Municipal. DEBORA CRISTINA MARQUES 
ANDRADE –  REG. 64564

Art. 2º Revogadas as disposições em contrário 
esta portaria entra em vigor na data de sua 
publicação.

Gabinete do Prefeito Municipal de Araguari, 
Estado de Minas Gerais, 15 de janeiro de 2025.

O Prefeito Municipal de Araguari, usando de 
suas atribuições legais ...

R E S O L V E:
Art. 1º Fica o Departamento de Pessoal da 

Prefeitura Municipal de Araguari, autorizado 
exonerar do cargo de Diretor de Centro Municipal 
de Educação Infantil. ELISANGELA CRISTINA 
ALVES   REG. 79251

Art. 2º Revogadas as disposições em contrário 
esta portaria entra em vigor na data de sua 
publicação.

Gabinete do Prefeito Municipal de Araguari, 
Estado de Minas Gerais, 15 de janeiro de 2025.

O Prefeito Municipal de Araguari, usando de 
suas atribuições legais ...

R E S O L V E:
Art. 1º Fica o Departamento de Pessoal da 

Prefeitura Municipal de Araguari, autorizado 
exonerar do cargo de Diretor de Centro Municipal 
de Educação Infantil. FRANCIELLE PAULA DA 
SILVA BALIANA –  REG. 90486

O Prefeito Municipal de Araguari, usando de 
suas atribuições legais ...

R E S O L V E:
Art. 1º Fica o Departamento de Pessoal da 

Prefeitura Municipal de Araguari, autorizado 
exonerar do cargo de Diretor de Centro Municipal 
de Educação Infantil. DINAIR ANGELA SANTOS 
RODRIGUES  –  REG. 71404

Art. 2º Revogadas as disposições em contrário 
esta portaria entra em vigor na data de sua 
publicação.

Gabinete do Prefeito Municipal de Araguari, 
Estado de Minas Gerais, 15 de janeiro de 2025.

O Prefeito Municipal de Araguari, usando de 
suas atribuições legais ...

R E S O L V E:
Art. 1º Fica o Departamento de Pessoal da 

Prefeitura Municipal de Araguari, autorizado 
exonerar do cargo de Diretor de Centro Municipal 
de Educação Infantil. ELAINE MARIA FERNANDES 
MARINHO  – REG. 91645

Art. 2º Revogadas as disposições em contrário 
esta portaria entra em vigor na data de sua 
publicação.

Gabinete do Prefeito Municipal de Araguari, 
Estado de Minas Gerais, 15 de janeiro de 2025.

O Prefeito Municipal de Araguari, usando de 
suas atribuições legais ...

R E S O L V E:
Art. 1º Fica o Departamento de Pessoal da 

“Exonera a pessoa que menciona”

“Exonera a pessoa que menciona”

“Exonera a pessoa que menciona”

“Exonera a pessoa que menciona”

“Exonera a pessoa que menciona”

“Exonera a pessoa que menciona”

“Exonera a pessoa que menciona”

“Exonera a pessoa que menciona”

P O R T A R I A  Nº 183/2025

P O R T A R I A  Nº 184/2025

P O R T A R I A  Nº 186/2025

P O R T A R I A  Nº 189/2025

P O R T A R I A  Nº 190/2025

P O R T A R I A  Nº 187/2025

P O R T A R I A  Nº 188/2025

P O R T A R I A  Nº 185/2025

Prefeitura Municipal de Araguari, autorizado 
exonerar do cargo de Diretor de Centro de Educação 
Municipal. ANDREIA LUCIANO–  REG. 54194

Art. 2º Revogadas as disposições em contrário 
esta portaria entra em vigor na data de sua 
publicação.

Gabinete do Prefeito Municipal de Araguari, 
Estado de Minas Gerais, 15 de janeiro de 2025.



Quarta-feira, 15 de Janeiro de 2025DIÁRIO OFICIAL2  - Araguari, 2037 (15)

Art. 2º Revogadas as disposições em contrário 
esta portaria entra em vigor na data de sua 
publicação.

Gabinete do Prefeito Municipal de Araguari, 
Estado de Minas Gerais, 15 de janeiro de 2025.

RENATO CARVALHO FERNANDES
Johnathan Lourenço de Almeida

RENATO CARVALHO FERNANDES
Johnathan Lourenço de Almeida

RENATO CARVALHO FERNANDES
Johnathan Lourenço de Almeida

RENATO CARVALHO FERNANDES
Johnathan Lourenço de Almeida

RENATO CARVALHO FERNANDES
Johnathan Lourenço de Almeida

RENATO CARVALHO FERNANDES
Johnathan Lourenço de Almeida

RENATO CARVALHO FERNANDES
Johnathan Lourenço de Almeida

RENATO CARVALHO FERNANDES
Johnathan Lourenço de Almeida

RENATO CARVALHO FERNANDES
Johnathan Lourenço de Almeida

RENATO CARVALHO FERNANDES
Johnathan Lourenço de Almeida

RENATO CARVALHO FERNANDES
Johnathan Lourenço de Almeida

RENATO CARVALHO FERNANDES
Johnathan Lourenço de Almeida

O Prefeito Municipal de Araguari, usando de 
suas atribuições legais ...

R E S O L V E:
Art. 1º Fica o Departamento de Pessoal da 

Prefeitura Municipal de Araguari, autorizado 
exonerar do cargo de Diretor de Centro de 
Educação Municipal. HELOISA HELENA DA 
CUNHA CARDOSO–  REG. 91611

Art. 2º Revogadas as disposições em contrário 
esta portaria entra em vigor na data de sua 
publicação.

Gabinete do Prefeito Municipal de Araguari, 
Estado de Minas Gerais, 15 de janeiro de 2025.

O Prefeito Municipal de Araguari, usando de 
suas atribuições legais ...

R E S O L V E:
Art. 1º Fica o Departamento de Pessoal da 

Prefeitura Municipal de Araguari, autorizado 
exonerar do cargo de Diretor de Centro de Educação 
Municipal Infantil.

LANDIJANE ALVES RIBEIRO –  REG. 64882
Art. 2º Revogadas as disposições em contrário 

esta portaria entra em vigor na data de sua 
publicação.

Gabinete do Prefeito Municipal de Araguari, 
Estado de Minas Gerais, 15 de janeiro de 2025.

O Prefeito Municipal de Araguari, usando de 
suas atribuições legais ...

R E S O L V E:
Art. 1º Fica o Departamento de Pessoal da 

Prefeitura Municipal de Araguari, autorizado 
exonerar do cargo de Diretor de Centro de Educação 
Municipal. MARIA ABADIA DA SILVA –  REG. 41955

Art. 2º Revogadas as disposições em contrário 
esta portaria entra em vigor na data de sua 
publicação

Gabinete do Prefeito Municipal de Araguari, 
Estado de Minas Gerais, 15 de janeiro de 2025.

O Prefeito Municipal de Araguari, usando de 
suas atribuições legais ...

R E S O L V E:
Art. 1º Fica o Departamento de Pessoal da 

Prefeitura Municipal de Araguari, autorizado 
exonerar do cargo de Diretor de Centro Municipal 
de Educação Infantil. MARIA CECILIA PAIVA –  
REG. 63797

Art. 2º Revogadas as disposições em contrário 
esta portaria entra em vigor na data de sua 
publicação

Gabinete do Prefeito Municipal de Araguari, 
Estado de Minas Gerais, 15 de janeiro de 2025.

O Prefeito Municipal de Araguari, usando de 
suas atribuições legais ...

R E S O L V E:
Art. 1º Fica o Departamento de Pessoal da 

Prefeitura Municipal de Araguari, autorizado 
exonerar do cargo de Diretor de Centro de Educação 
Munici-pal. MARIA RITA DE CASSIA RODRIGUES 
OLIVEIRA –  REG. 25666

Art. 2º Revogadas as disposições em contrário 
esta portaria entra em vigor na data de sua 
publicação.

Gabinete do Prefeito Municipal de Araguari, 
Estado de Minas Ge-rais, 15 de janeiro de 2025.

O Prefeito Municipal de Araguari, usando de 
suas atribuições legais ...

R E S O L V E:
Art. 1º Fica o Departamento de Pessoal da 

Prefeitura Municipal de Araguari, autorizado 
exonerar do cargo de Diretor de Centro Municipal 
de Educação Infantil. MARILIA DA SILVA RAMOS 
–  REG. 90408

Art. 2º Revogadas as disposições em contrário 

O Prefeito Municipal de Araguari, usando de 
suas atribuições legais ...

R E S O L V E:
Art. 1º Fica o Departamento de Pessoal da 

Prefeitura Municipal de Araguari, autorizado 
exonerar do cargo de Diretor de Centro de Educação 
Municipal. LEILANE APARECIDA DA SILVA SOUZA 
–  REG. 41904/64750

Art. 2º Revogadas as disposições em contrário 
esta portaria entra em vigor na data de sua 
publicação.

Gabinete do Prefeito Municipal de Araguari, 
Estado de Minas Gerais, 15 de janeiro de 2025.

O Prefeito Municipal de Araguari, usando de 
suas atribuições legais ...

R E S O L V E:
Art. 1º Fica o Departamento de Pessoal da 

Prefeitura Municipal de Araguari, autorizado 
exonerar do cargo de Diretor de Centro Municipal 
de Educação Infantil. LEIZE TORMIN TEIXEIRA –  
REG. 42781

Art. 2º Revogadas as disposições em contrário 
esta portaria entra em vigor na data de sua 
publicação.

Gabinete do Prefeito Municipal de Araguari, 
Estado de Minas Gerais, 15 de janeiro de 2025.

O Prefeito Municipal de Araguari, usando de 
suas atribuições legais ...

R E S O L V E:
Art. 1º Fica o Departamento de Pessoal da 

Prefeitura Municipal de Araguari, autorizado 
exonerar do cargo de Diretor de Centro de 
Educação Municipal. LUCIMAR MARQUES COSTA 
RODRIGUES –  REG. 31194

O Prefeito Municipal de Araguari, usando de 
suas atribuições legais ...

R E S O L V E:
Art. 1º Fica o Departamento de Pessoal da 

Prefeitura Municipal de Araguari, autorizado 
exonerar do cargo de Diretor de Centro Municipal 
de Educação Infantil. JESSICA MOREIRA RAMOS 
–  REG. 90648

Art. 2º Revogadas as disposições em contrário 
esta portaria entra em vigor na data de sua 
publicação.

Gabinete do Prefeito Municipal de Araguari, 
Estado de Minas Gerais, 15 de janeiro de 2025.

O Prefeito Municipal de Araguari, usando de 
suas atribuições legais ...

R E S O L V E:
Art. 1º Fica o Departamento de Pessoal da 

Prefeitura Municipal de Araguari, autorizado 
exonerar do cargo de Diretor de Centro de Educação 
Municipal Infantil. JOELMA DE FATIMA SANTOS 
VIEIRA –  REG. 74764

Art. 2º Revogadas as disposições em contrário 
esta portaria entra em vigor na data de sua 
publicação.

Gabinete do Prefeito Municipal de Araguari, 
Estado de Minas Gerais, 15 de janeiro de 2025.

O Prefeito Municipal de Araguari, usando de 
suas atribuições legais ...

R E S O L V E:
Art. 1º Fica o Departamento de Pessoal da 

Prefeitura Municipal de Araguari, autorizado 
exonerar do cargo de Diretor de Centro de Educação 
Municipal. JULIANA CRISTINE BRANDAO DA 
SILVA SARDELA–  REG. 90348/91243

“Exonera a pessoa que menciona” “Exonera a pessoa que menciona” “Exonera a pessoa que menciona”

“Exonera a pessoa que menciona”

“Exonera a pessoa que menciona”

“Exonera a pessoa que menciona”

“Exonera a pessoa que menciona”

“Exonera a pessoa que menciona”

“Exonera a pessoa que menciona”

“Exonera a pessoa que menciona”

“Exonera a pessoa que menciona”

“Exonera a pessoa que menciona”

P O R T A R I A  Nº 191/2025 P O R T A R I A  Nº 195/2025 P O R T A R I A  Nº 199/2025

P O R T A R I A  Nº 200/2025

P O R T A R I A  Nº 201/2025

P O R T A R I A  Nº 202/2025

P O R T A R I A  Nº 196/2025

P O R T A R I A  Nº 197/2025

P O R T A R I A  Nº 198/2025

P O R T A R I A  Nº 192/2025

P O R T A R I A  Nº 193/2025

P O R T A R I A  Nº 194/2025

Art. 2º Revogadas as disposições em contrário 
esta portaria entra em vigor na data de sua 
publicação.

Gabinete do Prefeito Municipal de Araguari, 
Estado de Minas Gerais, 15 de janeiro de 2025.

Art. 2º Revogadas as disposições em contrário 
esta portaria entra em vigor na data de sua 
publicação

Gabinete do Prefeito Municipal de Araguari, 
Estado de Minas Gerais, 15 de janeiro de 2025.



Quarta-feira, 15 de Janeiro de 2025 DIÁRIO OFICIAL Araguari, 2037 (15) - 3

RENATO CARVALHO FERNANDES
Johnathan Lourenço de Almeida

RENATO CARVALHO FERNANDES
Johnathan Lourenço de Almeida

RENATO CARVALHO FERNANDES
Johnathan Lourenço de Almeida

RENATO CARVALHO FERNANDES
Johnathan Lourenço de Almeida

RENATO CARVALHO FERNANDES
Johnathan Lourenço de Almeida

RENATO CARVALHO FERNANDES
Johnathan Lourenço de Almeida

RENATO CARVALHO FERNANDES
Johnathan Lourenço de Almeida

RENATO CARVALHO FERNANDES
Johnathan Lourenço de Almeida

RENATO CARVALHO FERNANDES
Johnathan Lourenço de Almeida

RENATO CARVALHO FERNANDES
Johnathan Lourenço de Almeida

RENATO CARVALHO FERNANDES
Johnathan Lourenço de Almeida

RENATO CARVALHO FERNANDES
Johnathan Lourenço de Almeida

O Prefeito Municipal de Araguari, usando de 
suas atribuições legais ...

R E S O L V E:
Art. 1º Fica o Departamento de Pessoal da 

Prefeitura Municipal de Araguari, autorizado 
exonerar do cargo de Diretor de Centro de 
Educação Municipal. MONICA VIEIRA LUCIANO 
DE OLIVEIRA –  REG. 65331

Art. 2º Revogadas as disposições em contrário 
esta portaria entra em vigor na data de sua 
publicação.

Gabinete do Prefeito Municipal de Araguari, 
Estado de Minas Gerais, 15 de janeiro de 2025.

O Prefeito Municipal de Araguari, usando de 
suas atribuições legais ...

R E S O L V E:
Art. 1º Fica o Departamento de Pessoal da 

Prefeitura Municipal de Araguari, autorizado 
exonerar do cargo de Diretor de Centro de Educação 
Munici-pal. NALDO BATISTA MOTA–  REG. 90419

Art. 2º Revogadas as disposições em contrário 
esta portaria entra em vigor na data de sua 
publicação.

Gabinete do Prefeito Municipal de Araguari, 
Estado de Minas Ge-rais, 15 de janeiro de 2025.

O Prefeito Municipal de Araguari, usando de 
suas atribuições legais ...

R E S O L V E:
Art. 1º Fica o Departamento de Pessoal da 

Prefeitura Municipal de Araguari, autorizado 
exonerar do cargo de Diretor de Centro Municipal 
de Educação Infantil. NEUSA MARIA DE FATIMA 
SILVA RODRIGUES  –  REG. 65021

Art. 2º Revogadas as disposições em contrário 
esta portaria entra em vigor na data de sua 
publicação.

Gabinete do Prefeito Municipal de Araguari, 
Estado de Minas Gerais, 15 de janeiro de 2025.

O Prefeito Municipal de Araguari, usando de 
suas atribuições legais ...

R E S O L V E:
Art. 1º Fica o Departamento de Pessoal da 

Prefeitura Municipal de Araguari, autorizado 
exonerar do cargo de Diretor de Centro Municipal de 
Educação Infantil. PATRICIA MACHADO CAIXETA   
–  REG. 69914

Art. 2º Revogadas as disposições em contrário 
esta portaria entra em vigor na data de sua 
publicação.

Gabinete do Prefeito Municipal de Araguari, 
Estado de Minas Gerais, 15 de janeiro de 2025.

O Prefeito Municipal de Araguari, usando de 
suas atribuições legais ...

R E S O L V E:
Art. 1º Fica o Departamento de Pessoal da 

Prefeitura Municipal de Araguari, autorizado 
exonerar do cargo de Diretor de Centro Municipal 
de Educação Infantil. SILENA DE FATIMA SILVA 
GOMES    –  REG. 76112

Art. 2º Revogadas as disposições em contrário 
esta portaria entra em vigor na data de sua 
publicação.

Gabinete do Prefeito Municipal de Araguari, 
Estado de Minas Gerais, 15 de janeiro de 2025.

O Prefeito Municipal de Araguari, usando de 
suas atribuições legais ...

R E S O L V E:
Art. 1º Fica o Departamento de Pessoal da 

Prefeitura Municipal de Araguari, autorizado 
exonerar do cargo de Diretor de Centro de Educação 
Municipal. SIMONE COELHO DA COSTA LIMA    –  
REG. 42129

Art. 2º Revogadas as disposições em contrário 
esta portaria entra em vigor na data de sua 
publicação.

Gabinete do Prefeito Municipal de Araguari, 
Estado de Minas Gerais, 15 de janeiro de 2025.

O Prefeito Municipal de Araguari, usando de 
suas atribuições legais ...

R E S O L V E:
Art. 1º Fica o Departamento de Pessoal da 

Prefeitura Municipal de Araguari, autorizado 
exonerar do cargo de Diretor de Centro de Educação 
Municipal. SONIA CRISTINA CORREA –  REG. 
90821

Art. 2º Revogadas as disposições em contrário 
esta portaria entra em vigor na data de sua 
publicação.

Gabinete do Prefeito Municipal de Araguari, 
Estado de Minas Gerais, 15 de janeiro de 2025.

O Prefeito Municipal de Araguari, usando de 
suas atribuições legais ...

R E S O L V E:
Art. 1º Fica o Departamento de Pessoal da 

Prefeitura Municipal de Araguari, autorizado 
exonerar do cargo de Diretor de Centro de Educação 
Municipal. SONILDA DOS REIS DA CUNHA –  REG. 
28290

Art. 2º Revogadas as disposições em contrário 
esta portaria entra em vigor na data de sua 

O Prefeito Municipal de Araguari, usando de 
suas atribuições legais ...

R E S O L V E:
Art. 1º Fica o Departamento de Pessoal da 

Prefeitura Municipal de Araguari, autorizado 
exonerar do cargo de Diretor de Centro Municipal 
de Educação Infantil. POLIANA BATISTA SOARES    
–  REG. 90594

Art. 2º Revogadas as disposições em contrário 
esta portaria entra em vigor na data de sua 
publicação.

Gabinete do Prefeito Municipal de Araguari, 
Estado de Minas Gerais, 15 de janeiro de 2025.

O Prefeito Municipal de Araguari, usando de 
suas atribuições legais ...

R E S O L V E:
Art. 1º Fica o Departamento de Pessoal da 

Prefeitura Municipal de Araguari, autorizado 
exonerar do cargo de Diretor de Centro Municipal 
de Educação Infantil. QUENIA MARIA FLORIANO 
GUERRA    –  REG. 75213

Art. 2º Revogadas as disposições em contrário 
esta portaria entra em vigor na data de sua 

O Prefeito Municipal de Araguari, usando de 
suas atribuições legais ...

R E S O L V E:
Art. 1º Fica o Departamento de Pessoal da 

Prefeitura Municipal de Araguari, autorizado 
exonerar do cargo de Diretor de Centro Municipal de 
Educação Infantil. NAYARA FERNANDES SOUZA 
COSTA OLANDA –  REG. 90471

Art. 2º Revogadas as disposições em contrário 
esta portaria entra em vigor na data de sua 
publicação

Gabinete do Prefeito Municipal de Araguari, 
Estado de Minas Gerais, 15 de janeiro de 2025.

O Prefeito Municipal de Araguari, usando de 
suas atribuições legais ...

R E S O L V E:
Art. 1º Fica o Departamento de Pessoal da 

Prefeitura Municipal de Araguari, autorizado 
exonerar do cargo de Diretor de Centro Municipal 
de Educação Infantil. NAYARA PEREZ CARISIO –  
REG. 90570

Art. 2º Revogadas as disposições em contrário 
esta portaria entra em vigor na data de sua 

“Exonera a pessoa que menciona”

“Exonera a pessoa que menciona”

“Exonera a pessoa que menciona”

“Exonera a pessoa que menciona”

“Exonera a pessoa que menciona”

“Exonera a pessoa que menciona”

“Exonera a pessoa que menciona”

“Exonera a pessoa que menciona”

“Exonera a pessoa que menciona”

“Exonera a pessoa que menciona”

“Exonera a pessoa que menciona”

“Exonera a pessoa que menciona”

P O R T A R I A  Nº 203/2025

P O R T A R I A  Nº 204/2025

P O R T A R I A  Nº 207/2025

P O R T A R I A  Nº 208/2025

P O R T A R I A  Nº 211/2025

P O R T A R I A  Nº 212/2025

P O R T A R I A  Nº 213/2025

P O R T A R I A  Nº 214/2025

P O R T A R I A  Nº 209/2025

P O R T A R I A  Nº 210/2025

P O R T A R I A  Nº 205/2025

P O R T A R I A  Nº 206/2025

esta portaria entra em vigor na data de sua 
publicação.

Gabinete do Prefeito Municipal de Araguari, 
Estado de Minas Gerais, 15 de janeiro de 2025.

publicação.
Gabinete do Prefeito Municipal de Araguari, 

Estado de Minas Gerais, 15 de janeiro de 2025.

publicação.
Gabinete do Prefeito Municipal de Araguari, 

Estado de Minas Gerais, 15 de janeiro de 2025.



Quarta-feira, 15 de Janeiro de 2025DIÁRIO OFICIAL4  - Araguari, 2037 (15)

publicação.
Gabinete do Prefeito Municipal de Araguari, 

Estado de Minas Gerais, 15 de janeiro de 2025.

RENATO CARVALHO FERNANDES
Johnathan Lourenço de Almeida

RENATO CARVALHO FERNANDES
Johnathan Lourenço de Almeida

RENATO CARVALHO FERNANDES
Johnathan Lourenço de Almeida

RENATO CARVALHO FERNANDES
Johnathan Lourenço de Almeida

RENATO CARVALHO FERNANDES
Johnathan Lourenço de Almeida

RENATO CARVALHO FERNANDES
Johnathan Lourenço de Almeida

RENATO CARVALHO FERNANDES
Johnathan Lourenço de Almeida

RENATO CARVALHO FERNANDES
Johnathan Lourenço de Almeida

RENATO CARVALHO FERNANDES
Johnathan Lourenço de Almeida

RENATO CARVALHO FERNANDES
Johnathan Lourenço de Almeida

RENATO CARVALHO FERNANDES
Johnathan Lourenço de Almeida

RENATO CARVALHO FERNANDES
Johnathan Lourenço de Almeida

RENATO CARVALHO FERNANDES
Johnathan Lourenço de Almeida

O Prefeito Municipal de Araguari, usando de 
suas atribuições legais ...

R E S O L V E:
Art. 1º Fica o Departamento de Pessoal da 

Prefeitura Municipal de Araguari, autorizado 
exonerar do cargo de Diretor de Centro Municipal de 
Educação Infantil. SUELY APARECIDA FERREIRA 
E FERREIRA     –  REG. 55840

Art. 2º Revogadas as disposições em contrário 
esta portaria entra em vigor na data de sua 
publicação.

Gabinete do Prefeito Municipal de Araguari, 
Estado de Minas Gerais, 15 de janeiro de 2025.

O Prefeito Municipal de Araguari, usando de 
suas atribuições legais ...

R E S O L V E:
Art. 1º Fica o Departamento de Pessoal da 

Prefeitura Municipal de Araguari, autorizado 
exonerar do cargo de vice-direção escolar. CELINA 
ANDRADE DOS SANTOS–  REG. 90328

Art. 2º Revogadas as disposições em contrário 
esta portaria entra em vigor na data de sua 
publicação

Gabinete do Prefeito Municipal de Araguari, 
Estado de Minas Gerais, 15 de janeiro de 2025.

O Prefeito Municipal de Araguari, usando de 
suas atribuições legais ...

R E S O L V E:
Art. 1º Fica o Departamento de Pessoal da 

Prefeitura Municipal de Araguari, autorizado 
exonerar do cargo de vice-direção escolar. CLAUDIA 
CRISTINA FERNANDES–  REG. 90333

Art. 2º Revogadas as disposições em contrário 
esta portaria entra em vigor na data de sua 
publicação

Gabinete do Prefeito Municipal de Araguari, 
Estado de Minas Gerais, 15 de janeiro de 2025.

O Prefeito Municipal de Araguari, usando de 
suas atribuições legais ...

R E S O L V E:
Art. 1º Fica o Departamento de Pessoal da 

Prefeitura Municipal de Araguari, autorizado 
exonerar do cargo de vice-direção escolar.  
FERNANDO MIKAEL SILVA–  REG. 90608

Art. 2º Revogadas as disposições em contrário 
esta portaria entra em vigor na data de sua 
publicação

Gabinete do Prefeito Municipal de Araguari, 
Estado de Minas Gerais, 15 de janeiro de 2025.

O Prefeito Municipal de Araguari, usando de 
suas atribuições legais ...

R E S O L V E:
Art. 1º Fica o Departamento de Pessoal da 

Prefeitura Municipal de Araguari, autorizado 
exonerar do cargo de vice-direção escolar. IZADORA 
RODRIGUES DA SILVA SOUZA–  REG. 90432

Art. 2º Revogadas as disposições em contrário 
esta portaria entra em vigor na data de sua 
publicação

Gabinete do Prefeito Municipal de Araguari, 
Estado de Minas Gerais, 15 de janeiro de 2025.

O Prefeito Municipal de Araguari, usando de 
suas atribuições legais ...

R E S O L V E:
Art. 1º Fica o Departamento de Pessoal da 

Prefeitura Municipal de Araguari, autorizado 
exonerar do cargo de vice-direção escolar.LUCIANA 
DA SILVA BORGES ANDRADE–  REG. 51730

Art. 2º Revogadas as disposições em contrário 
esta portaria entra em vigor na data de sua 
publicação

Gabinete do Prefeito Municipal de Araguari, 
Estado de Minas Gerais, 15 de janeiro de 2025.

O Prefeito Municipal de Araguari, usando de 

O Prefeito Municipal de Araguari, usando de 
suas atribuições legais ...

R E S O L V E:
Art. 1º Fica o Departamento de Pessoal da 

Prefeitura Municipal de Araguari, autorizado 
exonerar do cargo de vice-direção escolar. DENISE 
CRISTINA DA SILVA–  REG. 90336

Art. 2º Revogadas as disposições em contrário 
esta portaria entra em vigor na data de sua 
publicação

Gabinete do Prefeito Municipal de Araguari, 
Estado de Minas Gerais, 15 de janeiro de 2025.

O Prefeito Municipal de Araguari, usando de 
suas atribuições legais ...

R E S O L V E:
Art. 1º Fica o Departamento de Pessoal da 

Prefeitura Municipal de Araguari, autorizado 
exonerar do cargo de vice-direção escolar. FATIMA 
MARLENE MORAIS SCHULTZ–  REG. 28100

Art. 2º Revogadas as disposições em contrário 
esta portaria entra em vigor na data de sua 
publicação

Gabinete do Prefeito Municipal de Araguari, 
Estado de Minas Gerais, 15 de janeiro de 2025.

O Prefeito Municipal de Araguari, usando de 
suas atribuições legais ...

R E S O L V E:
Art. 1º Fica o Departamento de Pessoal da 

Prefeitura Municipal de Araguari, autorizado 
exonerar do cargo de vice-direção escolar. DORA 
LUCIA DE SOUSA FARIA–  REG. 54240

Art. 2º Revogadas as disposições em contrário 
esta portaria entra em vigor na data de sua 
publicação

Gabinete do Prefeito Municipal de Araguari, 
Estado de Minas Gerais, 15 de janeiro de 2025.

O Prefeito Municipal de Araguari, usando de 
suas atribuições legais ...

R E S O L V E:
Art. 1º Fica o Departamento de Pessoal da 

Prefeitura Municipal de Araguari, autorizado 
exonerar do cargo de Diretor Centro Municipal 
de Educação Infantil. VALERIA BERNARDES 
COELHO     –  REG. 90369

Art. 2º Revogadas as disposições em contrário 
esta portaria entra em vigor na data de sua 
publicação.

Gabinete do Prefeito Municipal de Araguari, 
Estado de Minas Gerais, 15 de janeiro de 2025.

O Prefeito Municipal de Araguari, usando de 
suas atribuições legais ...

R E S O L V E:
Art. 1º Fica o Departamento de Pessoal da 

Prefeitura Municipal de Araguari, autorizado 
exonerar do cargo de Diretor de Centro de Educação 
Municipal. WEULER SANTOS DONATO –  REG. 
48607

Art. 2º Revogadas as disposições em contrário 
esta portaria entra em vigor na data de sua 
publicação.

Gabinete do Prefeito Municipal de Araguari, 
Estado de Minas Gerais, 15 de janeiro de 2025.

O Prefeito Municipal de Araguari, usando de 
suas atribuições legais ...

R E S O L V E:
Art. 1º Fica o Departamento de Pessoal da 

Prefeitura Municipal de Araguari, autorizado 
exonerar do cargo de vice-direção escolar. ANA 
CAROLINA COSTA RODRIGUES–  REG. 90324

Art. 2º Revogadas as disposições em contrário 
esta portaria entra em vigor na data de sua 
publicação

“Exonera a pessoa que menciona”
“Exonera a pessoa que menciona”

“Exonera a pessoa que menciona”

“Exonera a pessoa que menciona”

“Exonera a pessoa que menciona”

“Exonera a pessoa que menciona”

“Exonera a pessoa que menciona”

“Exonera a pessoa que menciona”

“Exonera a pessoa que menciona”

“Exonera a pessoa que menciona”

“Exonera a pessoa que menciona”

“Exonera a pessoa que menciona”

“Exonera a pessoa que menciona”

P O R T A R I A  Nº 215/2025
P O R T A R I A  Nº 219/2025

P O R T A R I A  Nº 220/2025

P O R T A R I A  Nº 224/2025

P O R T A R I A  Nº 225/2025

P O R T A R I A  Nº 226/2025

P O R T A R I A  Nº 227/2025

P O R T A R I A  Nº 221/2025

P O R T A R I A  Nº 223/2025

P O R T A R I A  Nº 222/2025

P O R T A R I A  Nº 216/2025

P O R T A R I A  Nº 217/2025

P O R T A R I A  Nº 218/2025

Gabinete do Prefeito Municipal de Araguari, 
Estado de Minas Gerais, 15 de janeiro de 2025.



Quarta-feira, 15 de Janeiro de 2025 DIÁRIO OFICIAL Araguari, 2037 (15) - 5

RENATO CARVALHO FERNANDES
Johnathan Lourenço de Almeida

RENATO CARVALHO FERNANDES
Johnathan Lourenço de Almeida

RENATO CARVALHO FERNANDES
Johnathan Lourenço de Almeida

RENATO CARVALHO FERNANDES
Johnathan Lourenço de Almeida

RENATO CARVALHO FERNANDES
Johnathan Lourenço de Almeida

RENATO CARVALHO FERNANDES
Johnathan Lourenço de Almeida

RENATO CARVALHO FERNANDES
Johnathan Lourenço de Almeida

RENATO CARVALHO FERNANDES
Johnathan Lourenço de Almeida

RENATO CARVALHO FERNANDES
Johnathan Lourenço de Almeida

RENATO CARVALHO FERNANDES
Johnathan Lourenço de Almeida

O Prefeito Municipal de Araguari, usando de 
suas atribuições legais ...

R E S O L V E:
Art. 1º Fica o Departamento de Pessoal da 

Prefeitura Municipal de Araguari, autorizado 
exonerar do cargo de vice-direção escolar. MARCIA 
ALVES DE FREITAS MELLO –  REG. 64033

Art. 2º Revogadas as disposições em contrário 
esta portaria entra em vigor na data de sua 
publicação

Gabinete do Prefeito Municipal de Araguari, 
Estado de Minas Gerais, 15 de janeiro de 2025.

O Prefeito Municipal de Araguari, usando de 
suas atribuições legais ...

R E S O L V E:
Art. 1º Fica o Departamento de Pessoal da 

Prefeitura Municipal de Araguari, autorizado 
exonerar do cargo de vice-direção escolar. ROSA 
MARIA PEIXOTO SOUSA –  REG. 54259

Art. 2º Revogadas as disposições em contrário 
esta portaria entra em vigor na data de sua 
publicação

Gabinete do Prefeito Municipal de Araguari, 
Estado de Minas Gerais, 15 de janeiro de 2025.

O Prefeito Municipal de Araguari, Estado de 
Minas Gerais, usando de suas atribuições legais...

CONSIDERANDO as funções de confiança, 
Símbolo FC-3, criadas na estrutura da Secretaria 
Municipal de Educação, por meio do art. 2º da Lei 
nº 5.968, de 28 de novembro de 2017;

CONSIDERANDO o Parágrafo Único do Art. 1º 
c/c com o inciso II do art. 3º, ambos da Lei nº 5.968, 
de 28 de novembro de 2017

RESOLVE:
Art. 1º - Dispensar, a partir de 15 de janeiro 

de 2025, todos os servidores da Secretaria de 
Educação, que foram designados anteriormente 
à publicação desta portaria, para o exercício 
das funções de confiança, Símbolo FC-3, bem 
como integrantes da Equipe Pedagógica, ficando 
igualmente interrompidos os pagamentos das 
gratificações respectivas.

        Parágrafo único. As designações dos servidores 
municipais efetivos do quadro permanente da 
Administração Direta, para o exercício das funções 
de confiança, Símbolo FC-3 e como integrantes da 
Equipe Pedagógica, da Secretaria de Educação, 
serão avaliadas pela Secretaria Municipal de 
Administração, após autorização do Chefe do Poder 
Executivo

Art. 2º - Revogadas as disposições em contrário, 
a presente Portaria entra em vigência na data da 
sua publicação.

Prefeitura Municipal de Araguari, Estado de 
Minas Gerais, em 15 de janeiro de 2025.

O PREFEITO MUNICIPAL DE ARAGUARI, 
Estado de Minas Gerais, usando de suas atribuições 
legais...

CONSIDERANDO as funções gratificadas 
criadas pelo art. 97, da Lei Complementar nº 041, 
de 30 de junho de 2006, com a redação dada pela 
Lei Complementar n° 122/2016;

CONSIDERANDO o art. 3º da Lei Complementar 
nº 122, de 23 de março de 2016;

RESOLVE:
 Art. 1º - Dispensar, a partir de 15 de janeiro de 

2025, do exercício de função gratificada, FG-5 e 
FG-10, todos os servidores que foram designados 
anteriormente à publicação desta portaria, ficando 
igualmente interrompidos os pagamentos das 
gratificações respectivas.  

Parágrafo único. As designações dos servidores 
municipais efetivos, integrantes do quadro 
permanente da Administração Direta e Indireta, para 
o exercício de função gratificada, serão avaliadas 
pela Secretaria Municipal de Administração, após 
autorização do Chefe do Poder Executivo.

Art. 2º - Revogadas as disposições em contrário, 

O Prefeito Municipal de Araguari, usando de 
suas atribuições legais ...

R E S O L V E:
Art. 1º Fica o Departamento de Pessoal da 

Prefeitura Municipal de Araguari, autorizado 
exonerar do cargo de vice-direção escolar.
ROSSANA VIEIRA BITENCOURT –  REG. 64246

Art. 2º Revogadas as disposições em contrário 
esta portaria entra em vigor na data de sua 
publicação

Gabinete do Prefeito Municipal de Araguari, 
Estado de Minas Gerais, 15 de janeiro de 2025.

O Prefeito Municipal de Araguari, usando de 
suas atribuições legais ...

R E S O L V E:
Art. 1º Fica o Departamento de Pessoal da 

Prefeitura Municipal de Araguari, autorizado 
exonerar do cargo de vice-direção escolar. 
SOLANGE VIEIRA DA SILVA CARDOSO –  REG. 
68829

Art. 2º Revogadas as disposições em contrário 
esta portaria entra em vigor na data de sua 
publicação

Gabinete do Prefeito Municipal de Araguari, 
Estado de Minas Gerais, 15 de janeiro de 2025.

O Prefeito Municipal de Araguari, usando de 
suas atribuições legais ...

R E S O L V E:
Art. 1º Fica o Departamento de Pessoal da 

Prefeitura Municipal de Araguari, autorizado 
exonerar do cargo de vice-direção escolar. TAISA 
DE FATIMA CAMARGO E TEIXEIRA –  REG. 42153

Art. 2º Revogadas as disposições em contrário 

O Prefeito Municipal de Araguari, usando de 
suas atribuições legais ...

R E S O L V E:
Art. 1º Fica o Departamento de Pessoal da 

Prefeitura Municipal de Araguari, autorizado 
exonerar do cargo de vice-direção escolar. MARIA 
LUIZA DE BORBA ALVES –  REG. 72672

Art. 2º Revogadas as disposições em contrário 
esta portaria entra em vigor na data de sua 
publicação

Gabinete do Prefeito Municipal de Araguari, 
Estado de Minas Gerais, 15 de janeiro de 2025.

O Prefeito Municipal de Araguari, usando de 
suas atribuições legais ...

R E S O L V E:
Art. 1º Fica o Departamento de Pessoal da 

Prefeitura Municipal de Araguari, autorizado 
exonerar do cargo de vice-direção escolar. MARTA 
REGINA COSTA MARTINS –  REG. 28266

Art. 2º Revogadas as disposições em contrário 
esta portaria entra em vigor na data de sua 
publicação

Gabinete do Prefeito Municipal de Araguari, 
Estado de Minas Gerais, 15 de janeiro de 2025.

O Prefeito Municipal de Araguari, usando de 
suas atribuições legais ...

R E S O L V E:
Art. 1º Fica o Departamento de Pessoal da 

Prefeitura Municipal de Araguari, autorizado 

“Exonera a pessoa que menciona”

“Exonera a pessoa que menciona”

“Dispõe sobre dispensa de servidores efetivos 
do exercício de Função de Confiança, Símbolo 
FC–3 e como integrantes da Equipe Pedagógica, 
da Secretaria Municipal de Educação, dando 
outras providências”.

“Dispõe sobre dispensa dos servidores efetivos 
designados para exercício de função gratificada, 
dando outras providências”.

“Exonera a pessoa que menciona”

“Exonera a pessoa que menciona”

“Exonera a pessoa que menciona”

“Exonera a pessoa que menciona”

“Exonera a pessoa que menciona”

“Exonera a pessoa que menciona”

P O R T A R I A  Nº 228/2025

P O R T A R I A  Nº 232/2025

P O R T A R I A  Nº 236/2025

P O R T A R I A  Nº 237/2025

P O R T A R I A  Nº 233/2025

P O R T A R I A  Nº 234/2025

P O R T A R I A  Nº 235/2025

P O R T A R I A  Nº 229/2025

P O R T A R I A  Nº 230/2025

P O R T A R I A  Nº 231/2025

suas atribuições legais ...
R E S O L V E:
Art. 1º Fica o Departamento de Pessoal da 

Prefeitura Municipal de Araguari, autorizado 
exonerar do cargo de vice-direção escolar. MARA 
MARTA MONTES SOARES –  REG. 90444

Art. 2º Revogadas as disposições em contrário 
esta portaria entra em vigor na data de sua 
publicação

Gabinete do Prefeito Municipal de Araguari, 
Estado de Minas Gerais, 15 de janeiro de 2025.

exonerar do cargo de vice-direção escolar.  
MAXMILIANO BARBOSA PEIXOTO –  REG. 90386

Art. 2º Revogadas as disposições em contrário 
esta portaria entra em vigor na data de sua 
publicação

Gabinete do Prefeito Municipal de Araguari, 
Estado de Minas Gerais, 15 de janeiro de 2025.

esta portaria entra em vigor na data de sua 
publicação

Gabinete do Prefeito Municipal de Araguari, 
Estado de Minas Gerais, 15 de janeiro de 2025.



Quarta-feira, 15 de Janeiro de 2025DIÁRIO OFICIAL6  - Araguari, 2037 (15)

a presente Portaria entra em vigência na data da 
sua publicação.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAGUARI, 
Estado de Minas Gerais, em 15 de janeiro de 2025.

RENATO CARVALHO FERNANDES
Johnathan Lourenço de Almeida

RENATO CARVALHO FERNANDES
Johnathan Lourenço de Almeida

RENATO CARVALHO FERNANDES
Johnathan Lourenço de Almeida

RENATO CARVALHO FERNANDES
Johnathan Lourenço de Almeida

RENATO CARVALHO FERNANDES
Johnathan Lourenço de Almeida

RENATO CARVALHO FERNANDES
Johnathan Lourenço de Almeida

RENATO CARVALHO FERNANDES
Johnathan Lourenço de Almeida

RENATO CARVALHO FERNANDES
Johnathan Lourenço de Almeida

RENATO CARVALHO FERNANDES
Johnathan Lourenço de Almeida

RENATO CARVALHO FERNANDES
Johnathan Lourenço de Almeida

O Prefeito Municipal de Araguari, usando de 
suas atribuições legais ...

R E S O L V E:
Art. 1º Fica o Departamento de Pessoal da 

Prefeitura Municipal de Araguari autorizado a 
proceder à nomeação, no cargo de Diretor de 
Centro Municipal de Educação Infantil, da candidata 
selecionada do Processo de Seleção dos Dirigentes 
das Unidades de Ensino da Rede Pública Municipal 
de Araguari, conforme Edital 001/2022, de 26 de 
novembro de 2022.

ANA CAROLINA COSTA RODRIGUES REG. 
90324/91000

Art. 2º Revogadas as disposições em contrário 
esta portaria entra em vigor na data de sua 
publicação.

Gabinete do Prefeito Municipal de Araguari, 
Estado de Minas Gerais, 15 de janeiro de 2025.

O Prefeito Municipal de Araguari, usando de 
suas atribuições legais ...

R E S O L V E:
Art. 1º Fica o Departamento de Pessoal da 

Prefeitura Municipal de Araguari autorizado a 
proceder à nomeação, no cargo de Diretor de 
Centro Municipal de Educação Infantil, da candidata 
selecionada do Processo de Seleção dos Dirigentes 
das Unidades de Ensino da Rede Pública Municipal 
de Araguari, conforme Edital 001/2022, de 26 de 
novembro de 2022.

ANDREA ALESSI REG. 54518
Art. 2º Revogadas as disposições em contrário 

esta portaria entra em vigor na data de sua 
publicação.

Gabinete do Prefeito Municipal de Araguari, 
Estado de Minas Gerais, 15 de janeiro de 2025.

O Prefeito Municipal de Araguari, usando de 
suas atribuições legais ...

R E S O L V E:
Art. 1º Fica o Departamento de Pessoal da 

Prefeitura Municipal de Araguari autorizado a 
proceder à nomeação, no cargo de Diretor de 
Centro de Educação Municipal, da candidata 
selecionada do Processo de Seleção dos Dirigentes 
das Unidades de Ensino da Rede Pública Municipal 
de Araguari, conforme Edital 001/2022, de 26 de 
novembro de 2022.

DEBORA CRISTINA MARQUES ANDRADE   
REG. 64564 / 77666

Art. 2º Revogadas as disposições em contrário 
esta portaria entra em vigor na data de sua 
publicação.

Gabinete do Prefeito Municipal de Araguari, 
Estado de Minas Gerais, 15 de janeiro de 2025.

O Prefeito Municipal de Araguari, usando de 
suas atribuições legais ...

R E S O L V E:
Art. 1º Fica o Departamento de Pessoal da 

Prefeitura Municipal de Araguari autorizado a 
proceder à nomeação, no cargo de Diretor de 
Centro Municipal de Educação Infantil, da candidata 
selecionada do Processo de Seleção dos Dirigentes 
das Unidades de Ensino da Rede Pública Municipal 
de Araguari, conforme Edital 001/2022, de 26 de 
novembro de 2022.

ELAINE MARIA FERNANDES MARINHO REG. 
91645

Art. 2º Revogadas as disposições em contrário 
esta portaria entra em vigor na data de sua 
publicação.

Gabinete do Prefeito Municipal de Araguari, 
Estado de Minas Gerais, 15 de janeiro de 2025.

O Prefeito Municipal de Araguari, usando de 
suas atribuições legais ...

R E S O L V E:
Art. 1º Fica o Departamento de Pessoal da 

Prefeitura Municipal de Araguari autorizado a 
proceder à nomeação, no cargo de Diretor de 
Centro Municipal de Educação Infantil, da candidata 
selecionada do Processo de Seleção dos Dirigentes 
das Unidades de Ensino da Rede Pública Municipal 
de Araguari, conforme Edital 001/2022, de 26 de 
novembro de 2022. 

ELISANGELA CRISTINA ALVES   REG. 79251
Art. 2º Revogadas as disposições em contrário 

esta portaria entra em vigor na data de sua 
publicação.

Gabinete do Prefeito Municipal de Araguari, 
Estado de Minas Gerais, 15 de janeiro de 2025.

O Prefeito Municipal de Araguari, usando de 
suas atribuições legais ...

R E S O L V E:
Art. 1º Fica o Departamento de Pessoal da 

Prefeitura Municipal de Araguari autorizado a 
proceder à nomeação, no cargo de Diretor de 
Centro Municipal de Educação Infantil, da candidata 
selecionada do Processo de Seleção dos Dirigentes 

O Prefeito Municipal de Araguari, usando de 
suas atribuições legais ...

R E S O L V E:
Art. 1º Fica o Departamento de Pessoal da 

Prefeitura Municipal de Araguari autorizado a 
proceder à nomeação, no cargo de Diretor de 
Centro de Educação Municipal, da candidata 
selecionada do Processo de Seleção dos Dirigentes 
das Unidades de Ensino da Rede Pública Municipal 
de Araguari, conforme Edital 001/2022, de 26 de 
novembro de 2022. 

DENISE CRISTINA DA SILVA   REG. 90336 / 
91027

Art. 2º Revogadas as disposições em contrário 
esta portaria entra em vigor na data de sua 
publicação.

Gabinete do Prefeito Municipal de Araguari, 
Estado de Minas Gerais, 15 de janeiro de 2025.

O Prefeito Municipal de Araguari, usando de 
suas atribuições legais ...

O Prefeito Municipal de Araguari, usando de 
suas atribuições legais ...

R E S O L V E:
Art. 1º Fica o Departamento de Pessoal da 

Prefeitura Municipal de Araguari autorizado a 
proceder à nomeação, no cargo de Diretor de 
Centro de Educação Municipal, da candidata 
selecionada do Processo de Seleção dos Dirigentes 
das Unidades de Ensino da Rede Pública Municipal 
de Araguari, conforme Edital 001/2022, de 26 de 
novembro de 2022. ANDREIA LUCIANO SILVA   
REG. 54194

Art. 2º Revogadas as disposições em contrário 
esta portaria entra em vigor na data de sua 
publicação.

Gabinete do Prefeito Municipal de Araguari, 
Estado de Minas Gerais, 15 de janeiro de 2025.

O Prefeito Municipal de Araguari, usando de 
suas atribuições legais ...

R E S O L V E:
Art. 1º Fica o Departamento de Pessoal da 

Prefeitura Municipal de Araguari autorizado a 
proceder à nomeação, no cargo de Diretor de 
Centro de Educação Municipal, da candidata 
selecionada do Processo de Seleção dos Dirigentes 
das Unidades de Ensino da Rede Pública Municipal 
de Araguari, conforme Edital 001/2022, de 26 de 
novembro de 2022. CLAUDIA COELHO PEREIRA   
REG. 64521 / 78263

Art. 2º Revogadas as disposições em contrário 
esta portaria entra em vigor na data de sua 
publicação.

Gabinete do Prefeito Municipal de Araguari, 
Estado de Minas Gerais, 15 de janeiro de 2025.

“Nomeia a pessoa que menciona”

“Nomeia a pessoa que menciona”

“Nomeia a pessoa que menciona”

“Nomeia a pessoa que menciona”

“Nomeia a pessoa que menciona”

“Nomeia a pessoa que menciona”

“Nomeia a pessoa que menciona”

“Nomeia a pessoa que menciona”

“Nomeia a pessoa que menciona”

“Nomeia a pessoa que menciona”

P O R T A R I A  Nº 238/2025

P O R T A R I A  Nº 239/2025

P O R T A R I A  Nº 242/2025

P O R T A R I A  Nº 245/2025

P O R T A R I A  Nº 246/2025

P O R T A R I A  Nº 247/2025

P O R T A R I A  Nº 243/2025

P O R T A R I A  Nº 244/2025

P O R T A R I A  Nº 240/2025

P O R T A R I A  Nº 241/2025 R E S O L V E:
Art. 1º Fica o Departamento de Pessoal da 

Prefeitura Municipal de Araguari autorizado a 
proceder à nomeação, no cargo de Diretor de 
Centro Municipal de Educação Infantil, da candidata 
selecionada do Processo de Seleção dos Dirigentes 
das Unidades de Ensino da Rede Pública Municipal 
de Araguari, conforme Edital 001/2022, de 26 de 
novembro de 2022.

DINAIR ANGELA SANTOS RODRIGUES   REG. 
71404

Art. 2º Revogadas as disposições em contrário 
esta portaria entra em vigor na data de sua 
publicação.

Gabinete do Prefeito Municipal de Araguari, 
Estado de Minas Gerais, 15 de janeiro de 2025.



Quarta-feira, 15 de Janeiro de 2025 DIÁRIO OFICIAL Araguari, 2037 (15) - 7

RENATO CARVALHO FERNANDES
Johnathan Lourenço de Almeida

RENATO CARVALHO FERNANDES
Johnathan Lourenço de Almeida

RENATO CARVALHO FERNANDES
Johnathan Lourenço de Almeida

RENATO CARVALHO FERNANDES
Johnathan Lourenço de Almeida

RENATO CARVALHO FERNANDES
Johnathan Lourenço de Almeida

RENATO CARVALHO FERNANDES
Johnathan Lourenço de Almeida

RENATO CARVALHO FERNANDES
Johnathan Lourenço de Almeida

RENATO CARVALHO FERNANDES
Johnathan Lourenço de Almeida

RENATO CARVALHO FERNANDES
Johnathan Lourenço de Almeida

RENATO CARVALHO FERNANDES
Johnathan Lourenço de Almeida

O Prefeito Municipal de Araguari, usando de 
suas atribuições legais ...

R E S O L V E:
Art. 1º Fica o Departamento de Pessoal da 

Prefeitura Municipal de Araguari autorizado a 
proceder à nomeação, no cargo de Diretor de 
Centro de Educação Municipal, do candidato 
selecionado do Processo de Seleção dos Dirigentes 
das Unidades de Ensino da Rede Pública Municipal 
de Araguari, conforme Edital 001/2022, de 26 de 
novembro de 2022.

GILMAR GONÇALVES CHAVES   REG. 90428
Art. 2º Revogadas as disposições em contrário 

esta portaria entra em vigor na data de sua 
publicação.

Gabinete do Prefeito Municipal de Araguari, 
Estado de Minas Gerais, 15 de janeiro de 2025.

O Prefeito Municipal de Araguari, usando de 
suas atribuições legais ...

R E S O L V E:
Art. 1º Fica o Departamento de Pessoal da 

Prefeitura Municipal de Araguari autorizado a 
proceder à nomeação, no cargo de Diretor de 
Centro Municipal de Educação Infantil, da candidata 
selecionada do Processo de Seleção dos Dirigentes 
das Unidades de Ensino da Rede Pública Municipal 
de Araguari, conforme Edital 001/2022, de 26 de 
novembro de 2022.

LANDIJANE ALVES RIBEIRO REG. 64882
Art. 2º Revogadas as disposições em contrário 

esta portaria entra em vigor na data de sua 
publicação.

Gabinete do Prefeito Municipal de Araguari, 
Estado de Minas Gerais, 15 de janeiro de 2025.

O Prefeito Municipal de Araguari, usando de 
suas atribuições legais ...

R E S O L V E:
Art. 1º Fica o Departamento de Pessoal da 

Prefeitura Municipal de Araguari autorizado a 
proceder à nomeação, no cargo de Diretor de 
Centro de Educação Municipal, da candidata 
selecionada do Processo de Seleção dos Dirigentes 
das Unidades de Ensino da Rede Pública Municipal 
de Araguari, conforme Edital 001/2022, de 26 de 
novembro de 2022.

LEILANE APARECIDA DA SILVA SOUZA   REG. 
41904 / 64750

Art. 2º Revogadas as disposições em contrário 
esta portaria entra em vigor na data de sua 
publicação.

Gabinete do Prefeito Municipal de Araguari, 
Estado de Minas Gerais, 15 de janeiro de 2025.

O Prefeito Municipal de Araguari, usando de 
suas atribuições legais ...

R E S O L V E:
Art. 1º Fica o Departamento de Pessoal da 

Prefeitura Municipal de Araguari autorizado a 
proceder à nomeação, no cargo de Diretor de 
Centro de Educação Municipal, da candidata 
selecionada do Processo de Seleção dos Dirigentes 
das Unidades de Ensino da Rede Pública Municipal 
de Araguari, conforme Edital 001/2022, de 26 de 
novembro de 2022.

MARIA ABADIA DA SILVA   REG. 41955 / 50512
Art. 2º Revogadas as disposições em contrário 

esta portaria entra em vigor na data de sua 
publicação.

Gabinete do Prefeito Municipal de Araguari, 
Estado de Minas Gerais, 15 de janeiro de 2025.

O Prefeito Municipal de Araguari, usando de 
suas atribuições legais ...

R E S O L V E:
Art. 1º Fica o Departamento de Pessoal da 

Prefeitura Municipal de Araguari autorizado a 
proceder à nomeação, no cargo de Diretor de 
Centro de Educação Municipal, da candidata 
selecionada do Processo de Seleção dos Dirigentes 
das Unidades de Ensino da Rede Pública Municipal 
de Araguari, conforme Edital 001/2022, de 26 de 
novembro de 2022.

MARIA CACILDA OLIVEIRA   REG. 23957
Art. 2º Revogadas as disposições em contrário 

esta portaria entra em vigor na data de sua 
publicação.

Gabinete do Prefeito Municipal de Araguari, 
Estado de Minas Gerais, 15 de janeiro de 2025.

O Prefeito Municipal de Araguari, usando de 
suas atribuições legais ...

R E S O L V E:

O Prefeito Municipal de Araguari, usando de 
suas atribuições legais ...

R E S O L V E:
Art. 1º Fica o Departamento de Pessoal da 

Prefeitura Municipal de Araguari autorizado a 
proceder à nomeação, no cargo de Diretor de 
Centro de Educação Municipal, da candidata 
selecionada do Processo de Seleção dos Dirigentes 
das Unidades de Ensino da Rede Pública Municipal 
de Araguari, conforme Edital 001/2022, de 26 de 
novembro de 2022.

LEIZE TORMIN TEIXEIRA   REG. 42781
Art. 2º Revogadas as disposições em contrário 

esta portaria entra em vigor na data de sua 
publicação.

Gabinete do Prefeito Municipal de Araguari, 
Estado de Minas Gerais, 15 de janeiro de 2025.

O Prefeito Municipal de Araguari, usando de 
suas atribuições legais ...

R E S O L V E:
Art. 1º Fica o Departamento de Pessoal da 

Prefeitura Municipal de Araguari autorizado a 
proceder à nomeação, no cargo de Diretor de 
Centro de Educação Municipal, da candidata 
selecionada do Processo de Seleção dos Dirigentes 
das Unidades de Ensino da Rede Pública Municipal 
de Araguari, conforme Edital 001/2022, de 26 de 
novembro de 2022.

LUCIMAR MARQUES COSTA RODRIGUES   
REG. 31194

Art. 2º Revogadas as disposições em contrário 
esta portaria entra em vigor na data de sua 
publicação.

Gabinete do Prefeito Municipal de Araguari, 
Estado de Minas Gerais, 15 de janeiro de 2025.

O Prefeito Municipal de Araguari, usando de 
suas atribuições legais ...

R E S O L V E:
Art. 1º Fica o Departamento de Pessoal da 

Prefeitura Municipal de Araguari autorizado a 
proceder à nomeação, no cargo de Diretor de 
Centro de Educação Municipal, do candidato 
selecionado do Processo de Seleção dos Dirigentes 
das Unidades de Ensino da Rede Pública Municipal 
de Araguari, conforme Edital 001/2022, de 26 de 
novembro de 2022. 

JASIONEY FERREIRA   REG. 90434
Art. 2º Revogadas as disposições em contrário 

esta portaria entra em vigor na data de sua 
publicação.

Gabinete do Prefeito Municipal de Araguari, 
Estado de Minas Gerais, 15 de janeiro de 2025.

O Prefeito Municipal de Araguari, usando de 
suas atribuições legais ...

R E S O L V E:
Art. 1º Fica o Departamento de Pessoal da 

Prefeitura Municipal de Araguari autorizado a 
proceder à nomeação, no cargo de Diretor de 
Centro Municipal de Educação Infantil, da candidata 
selecionada do Processo de Seleção dos Dirigentes 
das Unidades de Ensino da Rede Pública Municipal 
de Araguari, conforme Edital 001/2022, de 26 de 
novembro de 2022.

JOELMA DE FATIMA SANTOS OLIVEIRA REG. 
74764

Art. 2º Revogadas as disposições em contrário 
esta portaria entra em vigor na data de sua 

“Nomeia a pessoa que menciona”

“Nomeia a pessoa que menciona”

“Nomeia a pessoa que menciona”

“Nomeia a pessoa que menciona”

“Nomeia a pessoa que menciona”

“Nomeia a pessoa que menciona”

“Nomeia a pessoa que menciona”

“Nomeia a pessoa que menciona”

“Nomeia a pessoa que menciona”

“Nomeia a pessoa que menciona”

P O R T A R I A  Nº 248/2025

P O R T A R I A  Nº 251/2025

P O R T A R I A  Nº 252/2025

P O R T A R I A  Nº 255/2025

P O R T A R I A  Nº 256/2025

P O R T A R I A  Nº 257/2025

P O R T A R I A  Nº 253/2025

P O R T A R I A  Nº 254/2025

P O R T A R I A  Nº 249/2025

P O R T A R I A  Nº 250/2025

das Unidades de Ensino da Rede Pública Municipal 
de Araguari, conforme Edital 001/2022, de 26 de 
novembro de 2022.

ELISANGELA CRISTINA ALVES   REG. 79251
Art. 2º Revogadas as disposições em contrário 

esta portaria entra em vigor na data de sua 
publicação.

Gabinete do Prefeito Municipal de Araguari, 
Estado de Minas Gerais, 15 de janeiro de 2025.

publicação.
Gabinete do Prefeito Municipal de Araguari, 

Estado de Minas Gerais, 15 de janeiro de 2025.



Quarta-feira, 15 de Janeiro de 2025DIÁRIO OFICIAL8  - Araguari, 2037 (15)

Art. 1º Fica o Departamento de Pessoal da 
Prefeitura Municipal de Araguari autorizado a 
proceder à nomeação, no cargo de Diretor de 
Centro Municipal de Educação Infantil, da candidata 
selecionada do Processo de Seleção dos Dirigentes 
das Unidades de Ensino da Rede Pública Municipal 
de Araguari, conforme Edital 001/2022, de 26 de 
novembro de 2022.

MARIA CECILIA PAIVA REG. 63797
Art. 2º Revogadas as disposições em contrário 

esta portaria entra em vigor na data de sua 
publicação.

Gabinete do Prefeito Municipal de Araguari, 
Estado de Minas Gerais, 15 de janeiro de 2025.

RENATO CARVALHO FERNANDES
Johnathan Lourenço de Almeida

RENATO CARVALHO FERNANDES
Johnathan Lourenço de Almeida

RENATO CARVALHO FERNANDES
Johnathan Lourenço de Almeida

RENATO CARVALHO FERNANDES
Johnathan Lourenço de Almeida

RENATO CARVALHO FERNANDES
Johnathan Lourenço de Almeida

RENATO CARVALHO FERNANDES
Johnathan Lourenço de Almeida

RENATO CARVALHO FERNANDES
Johnathan Lourenço de Almeida

RENATO CARVALHO FERNANDES
Johnathan Lourenço de Almeida

RENATO CARVALHO FERNANDES
Johnathan Lourenço de Almeida

RENATO CARVALHO FERNANDES
Johnathan Lourenço de Almeida

O Prefeito Municipal de Araguari, usando de 
suas atribuições legais ...

R E S O L V E:
Art. 1º Fica o Departamento de Pessoal da 

Prefeitura Municipal de Araguari autorizado a 
proceder à nomeação, no cargo de Diretor de 
Centro Municipal de Educação Infantil, da candidata 
selecionada do Processo de Seleção dos Dirigentes 
das Unidades de Ensino da Rede Pública Municipal 
de Araguari, conforme Edital 001/2022, de 26 de 
novembro de 2022.

MARILIA DA SILVA RAMOS REG. 90408
Art. 2º Revogadas as disposições em contrário 

esta portaria entra em vigor na data de sua 
publicação.

Gabinete do Prefeito Municipal de Araguari, 
Estado de Minas Gerais, 15 de janeiro de 2025.

O Prefeito Municipal de Araguari, usando de 
suas atribuições legais ...

R E S O L V E:
Art. 1º Fica o Departamento de Pessoal da 

Prefeitura Municipal de Araguari autorizado a 
proceder à nomeação, no cargo de Diretor de 
Centro Municipal de Educação Infantil, da candidata 
selecionada do Processo de Seleção dos Dirigentes 
das Unidades de Ensino da Rede Pública Municipal 
de Araguari, conforme Edital 001/2022, de 26 de 
novembro de 2022.

NAYARA PEREZ CARISIO REG. 90570
Art. 2º Revogadas as disposições em contrário 

esta portaria entra em vigor na data de sua 
publicação.

Gabinete do Prefeito Municipal de Araguari, 
Estado de Minas Gerais, 15 de janeiro de 2025.

O Prefeito Municipal de Araguari, usando de 
suas atribuições legais ...

R E S O L V E:
Art. 1º Fica o Departamento de Pessoal da 

Prefeitura Municipal de Araguari autorizado a 
proceder à nomeação, no cargo de Diretor de 
Centro Municipal de Educação Infantil, da candidata 
selecionada do Processo de Seleção dos Dirigentes 
das Unidades de Ensino da Rede Pública Municipal 
de Araguari, conforme Edital 001/2022, de 26 de 
novembro de 2022.

POLIANA BATISTA SOARES  REG. 90594
Art. 2º Revogadas as disposições em contrário 

esta portaria entra em vigor na data de sua 
publicação.

Gabinete do Prefeito Municipal de Araguari, 
Estado de Minas Gerais, 15 de janeiro de 2025.

O Prefeito Municipal de Araguari, usando de 
suas atribuições legais ...

R E S O L V E:
Art. 1º Fica o Departamento de Pessoal da 

Prefeitura Municipal de Araguari autorizado a 
proceder à nomeação, no cargo de Diretor de 
Centro Municipal de Educação Infantil, da candidata 
selecionada do Processo de Seleção dos Dirigentes 
das Unidades de Ensino da Rede Pública Municipal 
de Araguari, conforme Edital 001/2022, de 26 de 
novembro de 2022.

QUENIA MARIA FLORIANO GUERRA REG. 
75213

Art. 2º Revogadas as disposições em contrário 
esta portaria entra em vigor na data de sua 
publicação.

Gabinete do Prefeito Municipal de Araguari, 
Estado de Minas Gerais, 15 de janeiro de 2025.

O Prefeito Municipal de Araguari, usando de 
suas atribuições legais ...

R E S O L V E:
Art. 1º Fica o Departamento de Pessoal da 

Prefeitura Municipal de Araguari autorizado a 
proceder à nomeação, no cargo de Diretor de 
Centro Municipal de Educação Infantil, da candidata 
selecionada do Processo de Seleção dos Dirigentes 
das Unidades de Ensino da Rede Pública Municipal 
de Araguari, conforme Edital 001/2022, de 26 de 
novembro de 2022.

SILENE DE FATIMA SILVA GOMES REG. 76112
Art. 2º Revogadas as disposições em contrário 

esta portaria entra em vigor na data de sua 
publicação.

Gabinete do Prefeito Municipal de Araguari, 
Estado de Minas Gerais, 15 de janeiro de 2025.

O Prefeito Municipal de Araguari, usando de 
suas atribuições legais ...

R E S O L V E:
Art. 1º Fica o Departamento de Pessoal da 

Prefeitura Municipal de Araguari autorizado a 
proceder à nomeação, no cargo de Diretor de 
Centro Municipal de Educação Infantil, da candidata 
selecionada do Processo de Seleção dos Dirigentes 
das Unidades de Ensino da Rede Pública Municipal 
de Araguari, conforme Edital 001/2022, de 26 de 
novembro de 2022.

NEUSA MARIA DE FATIMA SILVA RODRIGUES 
REG. 65021

Art. 2º Revogadas as disposições em contrário 
esta portaria entra em vigor na data de sua 
publicação.

Gabinete do Prefeito Municipal de Araguari, 
Estado de Minas Gerais, 15 de janeiro de 2025.

O Prefeito Municipal de Araguari, usando de 
suas atribuições legais ...

R E S O L V E:
Art. 1º Fica o Departamento de Pessoal da 

Prefeitura Municipal de Araguari autorizado a 
proceder à nomeação, no cargo de Diretor de 
Centro Municipal de Educação Infantil, da candidata 
selecionada do Processo de Seleção dos Dirigentes 
das Unidades de Ensino da Rede Pública Municipal 
de Araguari, conforme Edital 001/2022, de 26 de 
novembro de 2022.

PATRÍCIA MACHADO CAIXETA REG. 69914
Art. 2º Revogadas as disposições em contrário 

esta portaria entra em vigor na data de sua 
publicação.

O Prefeito Municipal de Araguari, usando de 
suas atribuições legais ...

R E S O L V E:
Art. 1º Fica o Departamento de Pessoal da 

Prefeitura Municipal de Araguari autorizado a 
proceder à nomeação, no cargo de Diretor de 
Centro Municipal de Educação Infantil, da candidata 
selecionada do Processo de Seleção dos Dirigentes 
das Unidades de Ensino da Rede Pública Municipal 
de Araguari, conforme Edital 001/2022, de 26 de 
novembro de 2022.

MARTA REGINA CARDOSO CARNEIRO REG. 
90893

Art. 2º Revogadas as disposições em contrário 
esta portaria entra em vigor na data de sua 
publicação.

Gabinete do Prefeito Municipal de Araguari, 
Estado de Minas Gerais, 15 de janeiro de 2025.

O Prefeito Municipal de Araguari, usando de 
suas atribuições legais ...

R E S O L V E:
Art. 1º Fica o Departamento de Pessoal da 

Prefeitura Municipal de Araguari autorizado a 
proceder à nomeação, no cargo de Diretor de 
Centro de Educação Municipal, da candidata 
selecionada do Processo de Seleção dos Dirigentes 
das Unidades de Ensino da Rede Pública Municipal 

“Nomeia a pessoa que menciona”

“Nomeia a pessoa que menciona”

“Nomeia a pessoa que menciona”

“Nomeia a pessoa que menciona”

“Nomeia a pessoa que menciona”

“Nomeia a pessoa que menciona”

“Nomeia a pessoa que menciona”

“Nomeia a pessoa que menciona”

“Nomeia a pessoa que menciona”

P O R T A R I A  Nº 258/2025

P O R T A R I A  Nº 261/2025

P O R T A R I A  Nº 264/2025

P O R T A R I A  Nº 265/2025

P O R T A R I A  Nº 266/2025

P O R T A R I A  Nº 262/2025

P O R T A R I A  Nº 263/2025

P O R T A R I A  Nº 259/2025

P O R T A R I A  Nº 260/2025

de Araguari, conforme Edital 001/2022, de 26 de 
novembro de 2022.

MONICA VIEIRA LUCIANO DE OLIVEIRA   REG. 
65331

Art. 2º Revogadas as disposições em contrário 
esta portaria entra em vigor na data de sua 
publicação.

Gabinete do Prefeito Municipal de Araguari, 
Estado de Minas Gerais, 15 de janeiro de 2025.

Gabinete do Prefeito Municipal de Araguari, 
Estado de Minas Gerais, 15 de janeiro de 2025.



Quarta-feira, 15 de Janeiro de 2025 DIÁRIO OFICIAL Araguari, 2037 (15) - 9

RENATO CARVALHO FERNANDES
Johnathan Lourenço de Almeida

RENATO CARVALHO FERNANDES
Johnathan Lourenço de Almeida

RENATO CARVALHO FERNANDES
Johnathan Lourenço de Almeida

RENATO CARVALHO FERNANDES
Johnathan Lourenço de Almeida

RENATO CARVALHO FERNANDES
Johnathan Lourenço de Almeida

RENATO CARVALHO FERNANDES
Johnathan Lourenço de Almeida

RENATO CARVALHO FERNANDES
Johnathan Lourenço de Almeida

RENATO CARVALHO FERNANDES
Johnathan Lourenço de Almeida

RENATO CARVALHO FERNANDES
Johnathan Lourenço de Almeida

RENATO CARVALHO FERNANDES
Johnathan Lourenço de Almeida

O Prefeito Municipal de Araguari, usando de 
suas atribuições legais ...

R E S O L V E:
Art. 1º Fica o Departamento de Pessoal da 

Prefeitura Municipal de Araguari autorizado a 
proceder à nomeação, no cargo de Diretor de 
Centro de Educação Municipal, da candidata 
selecionada do Processo de Seleção dos Dirigentes 
das Unidades de Ensino da Rede Pública Municipal 
de Araguari, conforme Edital 001/2022, de 26 de 
novembro de 2022.

SONIA CRISTINA CORREA   REG. 90821
Art. 2º Revogadas as disposições em contrário 

esta portaria entra em vigor na data de sua 
publicação.

Gabinete do Prefeito Municipal de Araguari, 
Estado de Minas Gerais, 15 de janeiro de 2025.

O Prefeito Municipal de Araguari, usando de 
suas atribuições legais ...

R E S O L V E:
Art. 1º Fica o Departamento de Pessoal da 

Prefeitura Municipal de Araguari autorizado a 
proceder à nomeação, no cargo de Diretor de 
Centro Municipal de Educação Infantil, da candidata 
selecionada do Processo de Seleção dos Dirigentes 
das Unidades de Ensino da Rede Pública Municipal 
de Araguari, conforme Edital 001/2022, de 26 de 
novembro de 2022.

TANIA CRISTINA MOIZES DOS SANTOS REG. 
90836

Art. 2º Revogadas as disposições em contrário 
esta portaria entra em vigor na data de sua 
publicação.

Gabinete do Prefeito Municipal de Araguari, 
Estado de Minas Gerais, 15 de janeiro de 2025.

O Prefeito Municipal de Araguari, usando de 
suas atribuições legais ...

R E S O L V E:
Art. 1º Fica o Departamento de Pessoal da 

Prefeitura Municipal de Araguari autorizado a 
proceder à nomeação, no cargo de Diretor de 
Centro de Educação Municipal, do candidato 
selecionado do Processo de Seleção dos Dirigentes 
das Unidades de Ensino da Rede Pública Municipal 
de Araguari, conforme Edital 001/2022, de 26 de 
novembro de 2022.

WEULER SANTOS DONATO   REG. 48607
Art. 2º Revogadas as disposições em contrário 

esta portaria entra em vigor na data de sua 
publicação.

Gabinete do Prefeito Municipal de Araguari, 
Estado de Minas Gerais, 15 de janeiro de 2025.

O Prefeito Municipal de Araguari, usando de 
suas atribuições legais ...

R E S O L V E :
Art. 1º - Nomear a Sr.ª ALINE BEATRIZ 

PEREIRA, no cargo de CHEFE DE DIVISÃO DE 
ENSINO FUNDAMENTAL, da Secretaria Municipal 
de Educação. 

Art. 2º - Revogadas as disposições em contrário, 

O Prefeito Municipal de Araguari, usando de 
suas atribuições legais ...

R E S O L V E :
Art. 1º - Nomear a Sr.ª ANA ISABELA 

FERNANDES, no cargo de DIRETOR DE 
DEPARTAMENTO DE LIMPEZA URBANA, da 
Secretaria Municipal de Serviços Urbanos e 
Distritais. 

Art. 2º - Revogadas as disposições em contrário, 
esta portaria entra em vigor na data de sua 
publicação.

Gabinete do Prefeito Municipal de Araguari, 
Estado de Minas Gerais, 15 de janeiro de 2025.

O Prefeito Municipal de Araguari, usando de 
suas atribuições legais ...

R E S O L V E :
Art. 1º - Nomear a Sr.ª DINORA MARTINS 

DE SOUZA, no cargo de CHEFE DE DIVISÃO 
DE FISCALIZAÇÃO, da Secretaria Municipal de 
Fazenda. 

Art. 2º - Revogadas as disposições em contrário, 
esta portaria entra em vigor na data de sua 
publicação.

Gabinete do Prefeito Municipal de Araguari, 
Estado de Minas Gerais, 15 de janeiro de 2025.

O Prefeito Municipal de Araguari, usando de 
suas atribuições legais ...

R E S O L V E :
Art. 1º - Nomear a Sr.ª GLEICIELLY EDUARDO 

SILVA, no cargo de CHEFE DE DIVISÃO DE 
LICITAÇÃO, da Secretaria Municipal de Logística, 
Licitações, Compras, Contratos e Tecnologia da 
Informação. 

Art. 2º - Revogadas as disposições em contrário, 
esta portaria entra em vigor na data de sua 
publicação.

Gabinete do Prefeito Municipal de Araguari, 
Estado de Minas Gerais, 15 de janeiro de 2025.

O Prefeito Municipal de Araguari, usando de 
suas atribuições legais ...

R E S O L V E :
Art. 1º - Nomear o Sr. GUILHERME DORNELAS 

PEIXOTO, no cargo de CHEFE DE DIVISÃO DE 
LICENCIAMENTO E FISCALIZAÇÃO AMBIENTAL, 
da Secretaria Municipal de Meio Ambiente.  

Art. 2º - Revogadas as disposições em contrário, 
esta portaria entra em vigor na data de sua 
publicação.

O Prefeito Municipal de Araguari, usando de 
suas atribuições legais ...

R E S O L V E:
Art. 1º Fica o Departamento de Pessoal da 

Prefeitura Municipal de Araguari autorizado a 
proceder à nomeação, no cargo de Diretor de 
Centro de Educação Municipal, da candidata 
selecionada do Processo de Seleção dos Dirigentes 
das Unidades de Ensino da Rede Pública Municipal 
de Araguari, conforme Edital 001/2022, de 26 de 
novembro de 2022.

SONILDA DOS REIS DA CUNHA   REG. 28290
Art. 2º Revogadas as disposições em contrário 

esta portaria entra em vigor na data de sua 
publicação.

Gabinete do Prefeito Municipal de Araguari, 
Estado de Minas Gerais, 15 de janeiro de 2025.

O Prefeito Municipal de Araguari, usando de 
suas atribuições legais ...

R E S O L V E:

O Prefeito Municipal de Araguari, usando de 
suas atribuições legais ...

R E S O L V E:
Art. 1º Fica o Departamento de Pessoal da 

Prefeitura Municipal de Araguari autorizado a 
proceder à nomeação, no cargo de Diretor de 
Centro Municipal de Educação Infantil, da candidata 
selecionada do Processo de Seleção dos Dirigentes 
das Unidades de Ensino da Rede Pública Municipal 
de Araguari, conforme Edital 001/2022, de 26 de 
novembro de 2022.

SIMONE COELHO DA COSTA LIMA REG. 
42129

Art. 2º Revogadas as disposições em contrário 
esta portaria entra em vigor na data de sua 
publicação.

Gabinete do Prefeito Municipal de Araguari, 
Estado de Minas Gerais, 15 de janeiro de 2025.

“Nomeia a pessoa que menciona”

“Nomeia a pessoa que menciona”

“Nomeia a pessoa que menciona”

“Nomeia a pessoa que menciona”

“Nomeia a pessoa que menciona”

“Nomeia a pessoa que menciona”

“Nomeia a pessoa que menciona”

“Nomeia a pessoa que menciona”

“Nomeia a pessoa que menciona”

“Nomeia a pessoa que menciona”

“Nomeia a pessoa que menciona”

P O R T A R I A  Nº 268/2025

P O R T A R I A  Nº 271/2025

P O R T A R I A  Nº 272/2025

P O R T A R I A  Nº 273/2025

P O R T A R I A  Nº 274/2025

P O R T A R I A  Nº 275/2025

P O R T A R I A  Nº 276/2025

P O R T A R I A  Nº 277/2025

P O R T A R I A  Nº 269/2025

P O R T A R I A  Nº 270/2025

P O R T A R I A  Nº 267/2025 Art. 1º Fica o Departamento de Pessoal da 
Prefeitura Municipal de Araguari autorizado a 
proceder à nomeação, no cargo de Diretor de 
Centro Municipal de Educação Infantil, da candidata 
selecionada do Processo de Seleção dos Dirigentes 
das Unidades de Ensino da Rede Pública Municipal 
de Araguari, conforme Edital 001/2022, de 26 de 
novembro de 2022.

SUELY APARECIDA FERREIRA E FERREIRA 
REG. 55840

Art. 2º Revogadas as disposições em contrário 
esta portaria entra em vigor na data de sua 
publicação.

Gabinete do Prefeito Municipal de Araguari, 
Estado de Minas Gerais, 15 de janeiro de 2025.

esta portaria entra em vigor na data de sua 
publicação.

Gabinete do Prefeito Municipal de Araguari, 
Estado de Minas Gerais, 15 de janeiro de 2025.



Quarta-feira, 15 de Janeiro de 2025DIÁRIO OFICIAL10  - Araguari, 2037 (15)

Gabinete do Prefeito Municipal de Araguari, 
Estado de Minas Gerais, 15 de janeiro de 2025.

RENATO CARVALHO FERNANDES
Johnathan Lourenço de Almeida

RENATO CARVALHO FERNANDES
Johnathan Lourenço de Almeida

RENATO CARVALHO FERNANDES
Johnathan Lourenço de Almeida

RENATO CARVALHO FERNANDES
Johnathan Lourenço de Almeida

RENATO CARVALHO FERNANDES
Johnathan Lourenço de Almeida

RENATO CARVALHO FERNANDES
Johnathan Lourenço de Almeida

RENATO CARVALHO FERNANDES
Johnathan Lourenço de Almeida

RENATO CARVALHO FERNANDES
Johnathan Lourenço de Almeida

RENATO CARVALHO FERNANDES
Johnathan Lourenço de Almeida

RENATO CARVALHO FERNANDES
Johnathan Lourenço de Almeida

RENATO CARVALHO FERNANDES
Johnathan Lourenço de Almeida

O Prefeito Municipal de Araguari, usando de 
suas atribuições legais ...

R E S O L V E :
Art. 1º - Nomear o Sr. LISSANDRO NADER 

PEREIRA, no cargo de CHEFE DA DIVISÃO 
DE PESQUISAS E DEMANDAS SOCIAIS, da 
Secretaria Municipal de Planejamento, Orçamento 
e Habitação.  

Art. 2º - Revogadas as disposições em contrário, 
esta portaria entra em vigor na data de sua 
publicação.

Gabinete do Prefeito Municipal de Araguari, 
Estado de Minas Gerais, 15 de janeiro de 2025.

O Prefeito Municipal de Araguari, usando de 
suas atribuições legais ...

R E S O L V E :
 Art. 1º - Nomear a Sr.ª LUCIANE MARIA LEMES 

JORGE, no cargo de CHEFE DE DIVISÃO DE 
COMPRAS, da Secretaria Municipal de Logística, 
Licitações, Compras, Contratos e Tecnologia da 
Informação. 

Art. 2º - Revogadas as disposições em contrário, 
esta portaria entra em vigor na data de sua 
publicação.

Gabinete do Prefeito Municipal de Araguari, 
Estado de Minas Gerais, 15 de janeiro de 2025.

O Prefeito Municipal de Araguari, usando de 
suas atribuições legais ...

R E S O L V E :
 Art. 1º - Nomear o Sr. LUIZ ANTONIO MIRANDA, 

no cargo de CHEFE DE DIVISÃO DE SERVIÇOS 
OPERACIONAIS, da Secretaria Municipal de 
Infraestrutura.  

Art. 2º - Revogadas as disposições em contrário, 
esta portaria entra em vigor na data de sua 
publicação.

Gabinete do Prefeito Municipal de Araguari, 
Estado de Minas Gerais, 15 de janeiro de 2025.

O Prefeito Municipal de Araguari, usando de 
suas atribuições legais ...

R E S O L V E :
 Art. 1º - Nomear a Sr.ª MARIANA PERES ALVES 

CAIMI, no cargo de GERENTE DE SISTEMAS DE 
DRENAGEM, da Secretaria Municipal de Trânsito, 
Transportes e Mobilidade Urbana. 

Art. 2º - Revogadas as disposições em contrário, 
esta portaria entra em vigor na data de sua 
publicação.

Gabinete do Prefeito Municipal de Araguari, 
Estado de Minas Gerais, 15 de janeiro de 2025.

O Prefeito Municipal de Araguari, usando de 
suas atribuições legais ...

R E S O L V E :
Art. 1º - Nomear o Sr. MATHEUS HENRIQUE 

FARIAS DA SILVA, no cargo de DIRETOR DE 
DEPARTAMENTO DE COMUNICAÇÃO DIGITAL, 
da Secretaria Municipal de Comunicação.  

Art. 2º - Revogadas as disposições em contrário, 
esta portaria entra em vigor na data de sua 
publicação.

Gabinete do Prefeito Municipal de Araguari, 
Estado de Minas Gerais, 15 de janeiro de 2025.

O Prefeito Municipal de Araguari, usando de 
suas atribuições legais ...

R E S O L V E :
 Art. 1º - Nomear a Sr.ª NAYARA MENDES SOUZA, 

no cargo de DIRETOR DE DEPARTAMENTO 
DE ORÇAMENTO, da Secretaria Municipal de 
Planejamento, Orçamento e Habitação. 

Art. 2º - Revogadas as disposições em contrário, 
esta portaria entra em vigor na data de sua 
publicação.

Gabinete do Prefeito Municipal de Araguari, 
Estado de Minas Gerais, 15 de janeiro de 2025.

O Prefeito Municipal de Araguari, usando de 
suas atribuições legais ...

R E S O L V E:
Art. 1º Fica o Departamento de Pessoal da 

Prefeitura Municipal de Araguari, autorizado 
exonerar por término de contrato a seguinte servidor.

ALEX NOBRE DA SILVA – TECNICO DE 
ENFERMEGEM   -  REG. 402213

Art. 2º Revogadas as disposições em contrário 
esta portaria entra em vigor na data de sua 
publicação, com a produção de seus efeitos a contar 
de 12/01/2025.

Gabinete do Prefeito Municipal de Araguari, 
Estado de Minas Gerais, 15 de janeiro de 2025.

O Prefeito de Araguari, Estado de Minas Gerais, 
no uso das suas atribuições legais,

R E S O L V E:
Art. 1º Tornar sem efeito a Portaria de Nomeação 

Nº 117/2025, de 09/01/2025, do Sr. RODRIGO 
MARQUES DA COSTA,  publicado no  Jornal 
Correio dia 09/01/2025, Edição nº 2033, pág. 02.

Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de 
sua publicação.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAGUARI, 
Estado de Minas Gerais, em 15 de janeiro de 2025.

O PREFEITO MUNICIPAL DE ARAGUARI, 
Estado de Minas Gerais, usando de suas atribuições 
legais...

CONSIDERANDO o Ofício nº 0107/2025, da 
Secretaria de Saúde, que solicita nova nomeação 
para a Coordenação da Vigilância Sanitária,

RESOLVE:
Art. 1º Exonerar a servidora ANA LUÍSA 

SILVESTRE ARAUJO NETO, matrícula nº: 
90.883 - Auxiliar Administrativo, do cargo de 
COORDENADOR DE VIGILÂNCIA SANITÁRIA, da 
Secretaria Municipal de Saúde;  

Art. 2º Revogadas as disposições em contrário, 
a presente Portaria entra em vigência na data da 
sua publicação, com a produção de seus efeitos 
retroagindo à 25/11/2024.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAGUARI, 
Estado de Minas Gerais, em 15 de janeiro de 2025.

O PREFEITO MUNICIPAL DE ARAGUARI, 
Estado de Minas Gerais, usando de suas atribuições 
legais... 	     

CONSIDERANDO o Ofício nº 0107/2025, da 
Secretaria de Saúde, que solicita a nomeação do 
servidor na Coordenação do Departamento de 
Vigilância Sanitária,

RESOLVE:
 Art. 1º Nomear o servidor VAINE HENRIQUE 

DE OLIVEIRA, cargo efetivo de Fiscal Sanitário – 
Engenharia de Produção matrícula nº: 90.217 –, 
no cargo de COORDENADOR DE VIGILÂNCIA 
SANITÁRIA, da Secretaria Municipal de Saúde;  

Art. 2º Revogadas as disposições em contrário, 
a presente Portaria entra em vigência na data da 
sua publicação, com a produção de seus efeitos 
retroagindo à 26/11/2024.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAGUARI, 
Estado de Minas Gerais, em 15 de janeiro de 2025.

“Nomeia a pessoa que menciona”

“Nomeia a pessoa que menciona”

“Nomeia a pessoa que menciona”

“Nomeia a pessoa que menciona”

“Nomeia a pessoa que menciona”

“Nomeia a pessoa que menciona”

“Exonera a pessoa que menciona”

Torna sem efeito ato de nomeação que 
menciona.

“Exonera a servidora que menciona do cargo 
de coordenador de vigilância sanitária, dando 
outras providências”.

“Nomeia o servidor que menciona no cargo 
de coordenador de vigilância sanitária, dando 
outras providências”.

P O R T A R I A  Nº 278/2025

P O R T A R I A  Nº 279/2025

P O R T A R I A  Nº 280/2025

P O R T A R I A  Nº 281/2025

P O R T A R I A  Nº 282/2025

P O R T A R I A  Nº 283/2025

P O R T A R I A  Nº 284/2025

PORTARIA Nº 285/2025

PORTARIA Nº 286/2025

PORTARIA Nº 287/2025

EDUCAÇÃO
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Considerando parecer da Assessoria Jurídica do 
Departamento de Licitações e Contratos e o parecer 
da Superintendência de Controladoria de fls. retro, 
DECLARO que foram atendidas no PROCESSO 
LICITATÓRIO nº. 126/2024, modalidade - PREGÃO 
ELETRÔNICO Nº 056/2024 - REGISTRO DE 
PREÇOS Nº 45/2024, OBJETO: REGISTRO DE 
PREÇOS PARA EVENTUAL E FUTURA AQUISIÇÃO 
DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PERECÍVEIS 
(POLPAS DE FRUTAS) PARA ATENDER OS CEM’S 
(CENTRO EDUCACIONAL MUNICIPAL) E DOS 
CMEI’S (CENTRO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 
INFANTIL). HOMOLOGO E ADJUDICO o 
PROCESSO LICITATÓRIO nº 126/2024, modalidade 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 056/2024, com 
fundamento no art. 71, IV da Lei n. 14.133, de 01 
de abril de 2021, com modificações posteriores, 
ADJUDICANDO o objeto licitado em favor da 
empresa: NETTARE INDUSTRIA, COMERCIO, 
IMPORTACAO E EXPORTACAO DE ALIMENTOS 



Quarta-feira, 15 de Janeiro de 2025 DIÁRIO OFICIAL Araguari, 2037 (15) - 11

FAEC

SAE

FAMEP

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO 
1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO 

ADMINISTRATIVO Nº 098/2024. PREGÃO 
ELETRÔNICO Nº 006 / 2023 para REGISTRO 
DE PREÇOS Nº 005 / 2023 - FAEC, PROCESSO 
Nº 057/2023, ATA DE REGISTROS DE PREÇOS 
017 / 2023 - FAEC. CONTRATANTE: FUNDAÇÃO 
ARAGUARINA DE EDUCAÇÃO E CULTURA - 
FAEC, CNPJ: 04.936.994/0001-03. CONTRATADO: 
MARTINS NUNES SEGURANÇA E VIGILÂNCIA 
LTDA - CNPJ: 36.204625/0001-12. OBJETO DO 
CONTRATO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
ESPECIALIZADA EM SEGURANÇA PATRIMONIAL 

LTDA – CNPJ: 06.191.896/0001-10, perfazendo um 
valor global de R$ 375.200,00 (Trezentos e Setenta 
e Cinco Mil e Duzentos Reais). Publique-se na forma 
da Lei. Após, à Secretaria Municipal de Logística, 
Licitações, Compras, Contratos e Tecnologia da 
Informação para a formalização dos Contratos. 
Araguari, 14 de janeiro de 2025. SECRETARIA 
MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO.

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
Considerando parecer da Assessoria Jurídica do 

Departamento de Licitações e Contratos e o parecer 
da Superintendência de Controladoria de fls. retro, 
DECLARO que foram atendidas no PROCESSO 
LICITATÓRIO nº. 106/2024, modalidade - PREGÃO 
ELETRÔNICO Nº 045/2024 - REGISTRO DE PREÇOS 
Nº 35/2024, OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA 
EVENTUAL E FUTURA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS 
DE CONSUMO (COPA E COZINHA) PARA ATENDER 
ÀS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS DE 
EDUCAÇÃO E DE ADMINISTRAÇÃO. HOMOLOGO E 
ADJUDICO o PROCESSO LICITATÓRIO nº 106/2024, 
modalidade PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 045/2024, 
com fundamento no art. 71, IV da Lei n. 14.133, de 
01 de abril de 2021, com modificações posteriores, 
ADJUDICANDO o objeto licitado em favor das empresas: 
AR DISTRIBUIDORA LTDA – CNPJ: 55.048.684/0001-
93; GISELI GUERREIRO GONCALES – CNPJ: 
26.003.411/0001-24; DISTRIBUIDORA FATURETO 
LTDA – CNPJ: 23.716.372/0001-14; N N L ACESSORIOS 
DE MODA LTDA – CNPJ: 00.498.393/0001-05 
e FABIANA RODRIGUES PEREIRA – CNPJ: 
26.427.828/0001-14, perfazendo um valor global de R$ 
215.187,10 (Duzentos e Quinze Mil, Cento e Oitenta e 
Sete Reais e Dez Centavos). Publique-se na forma da 
Lei. Após, à Secretaria Municipal de Logística, Licitações, 
Compras, Contratos e Tecnologia da Informação para a 
formalização dos Contratos. Araguari, 14 de janeiro de 
2025. SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO.

O Superintendente de Água e Esgoto, usando 
de suas atribuições legais que lhe são próprias;

R E S O L V E :
Art. 1º - Nomear o Sr. MARCOS MARQUES PIRES, 

no cargo de ASSESSOR, da Superintendência de 
Água e Esgoto desta municipalidade.

Art. 2º - Revogadas as disposições em contrário, 
esta portaria entra em vigor na data de sua 
publicação.

Superintendência de Água e Esgoto de Araguari 
– SAE

Araguari-MG, 15 de janeiro de 2025.

O Presidente da Fundação Municipal de Esportes e Paradesporto, usando de suas atribuições legais; 
RESOLVE:
Art. 1º - Nomear, o Sr. José Edmilson da Silva, no cargo de Chefe de Transporte do Gabinete do 

Presidência, da FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE ESPORTES E PARADESPORTO - FAMEP.
Art. 2º - Revogadas as disposições em contrário, esta portaria entra em vigência na data da sua 

publicação.
Gabinete do Presidente da FAMEP - Araguari, Estado de Minas Gerais, 15 de janeiro de 2025

O Presidente da Fundação Municipal de Esportes e Paradesporto, usando de suas atribuições legais; 
RESOLVE:
Art. 1º - Nomear, o Sr. Vinicio de Sousa Mamede Junior, no cargo de Chefe de Gabinete do Presidente, 

da FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE ESPORTES E PARADESPORTO - FAMEP.
Art. 2º - Revogadas as disposições em contrário, esta portaria entra em vigência na data da sua 

publicação.
Gabinete do Presidente da FAMEP - Araguari, Estado de Minas Gerais, 15 de janeiro de 2025

“Nomeia a pessoa que menciona”

“Nomeia a pessoa que menciona”

“Nomeia a pessoa que menciona”

P O R T A R I A  Nº 32/2025

PORTARIA Nº 13/2025

PORTARIA Nº 12/2025

Luiz Felipe De Miranda
Superintendente da SAE

E NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS CONTINUADOS DE VIGILÂNCIA ARMADA, DIURNA E NOTURNA, A 
SEREM EXECUTADOS NAS EDIFICAÇÕES SOB A GUARDA E RESPONSABILIDADE DA FUNDAÇÃO 
ARAGUARINA DE EDUCAÇÃO E CULTURA – FAEC. OBJETO DO ADITIVO: O presente termo aditivo tem 
como objeto ACRESCENTAR 14% do valor total do contrato, a partir da data de assinatura deste instrumento, 
equivalente a R$ 25.275,00 (Vinte e cinco mil duzentos e setenta e cinco reais), e PRORROGAR o prazo da 
vigência do Contrato nº 098 /2024 e a execução do objeto contratual, por 01 (um) mês, contemplando-se, 
nesta ocasião, o período de 09/01/2025 a 08/02/2025. RATIFICAÇÃO: As demais Cláusulas do Contrato 
em referência permanecem inalteradas e são pelo presente Termo Aditivo, ratificadas, sem a aplicação de 
reajuste de valor. FUNDAMENTO: O presente aditivo encontra embasamento legal no art. 65, inciso I, alínea 
“b”, § 1º e art. 57, II e §1º, da Lei Federal 8.666/93 e suas alterações. O presente Termo Aditivo de Prorrogação 
entra em vigor na data de sua publicação. SIGNATÁRIOS: WEDERSON DONIZETTI PRADO MACHADO 
– Presidente da FAEC, pela CONTRATANTE e ANDRÉ LUIZ DA SILVA MARTINS, pela CONTRATADA. 
Fundação Araguarina de Educação e Cultura - FAEC, 09 de janeiro de 2025.

Andre Gama Corcino
Presidente da Fundação Municipal de Esportes e Paradesporto

Andre Gama Corcino
Presidente da Fundação Municipal de Esportes e Paradesporto


		2025-01-15T23:55:27-0300
	MUNICIPIO DE ARAGUARI:16829640000149




